
VLASTNÍ FIRMA OBSAH
iu

Proč
zacit
podnikal?
Hlavním motivem pro založení firm y by neměly být finance. 
Ve vlastním podnikání se totiž hraje o mnohem více než jen 
o peníze. 6

Franchising 
přináší peníze

Franchising si stále nejčastěji spojujeme s oblastí 
gastronomie, fitness center nebo prodeje oblečení. 
Málokoho napadne, že značky rozvíjející síť na bázi 
franchisingu najdeme i mezi bankami či pojišťovnami. 28

DUBEN -  ČERVEN2014 ■  FRANCHISING 1



■ obsah FRANCHISING

FAKTATRENDY
12 Nápadů na byznys přibývá
Proti nepříznivým ekonomickým podmínkám 
nadále funguje jako vhodný nástroj podnikání 
formou franchisinu.

14 Netypické lékárny
Konopné lékárny získávají na oblibě. Poslední 
franchisová pobočka byla otevřena v Praze a 
plánují se další.

20 Restartovaná franchisa
Franchisové sítě BodyConcept a DepilConcept 
se chtějí vrátit do České republiky.

FRANCHISA OD A DO Z

Úspěch si žádá odvahu
Problémem české společnosti je podle zakladatele 
Nadačního fondu proti korupci Karla Janečka nedostatek 
odvahy. Fakt, že se lidé bojí, je překážkou úspěchu 
a jakéhokoli pokroku. 22

54 Jak vybrat tu  nejlepší?
Pokud cítíte, že podnikání pod cizí zavedenou 
značkou je pro vás to pravé, neváhejte a vhněte 
se na porovnávání nabídek na trhu.

DOBRÉRADY
58 Zaregistrovaný úspěch
Úspěch druhých vždy lákal po tom ho napodobit. 
Ne všichni však chtěli tohoto cíle dosáhnout 
férovou cestou. Proto je důležité chránit svůj 
byznys od samého začátku.

MŮJFRANCHISING
64 Rozhodnutí к nezaplacení
Rozhodnutím Libora Strnada bylo podnikání v 
novém oboru, primárně ale franchisu nehledal. 
Dnes je franchisantem sítě farmářských 
prodejen Náš Grunt.

PŘÍBĚHMANAŽERA
68 Ženám rozumíme
Petr Kořínek začal s podnikáním s konceptem 
Expreska v roce 2007. Inspiraci si přivezl z USA..

SKODA na které netratíte
Neschopnost Němců vyřešit problém s porouchaným 
bicyklem inspirovala Václava Klementa, knihkupce 
z Mladé Boleslavi, к založení firmy, ze které vzešla jedna 
z nejrozšířenějších značek automobilů na světě.. 48

110 nápadů na vlastni firmu
Franchisové a partnerské systémy
Využijte know-how osvědčených značek. 64

2 DUBEN -  ČERVEN2014 ■  FRANCHISING


